



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

## PLANILHA DE ORÇAMENTO - BASE Número: 000040 / 2024

Órgão ou Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

CNPJ: 18.244.368/0001-60

Obra: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL GOIABÃO

Local: BOM SUCESSO

Data: 02/04/2024 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL GOIABÃO

Observações:

Item	Código	Discriminação dos Serviços	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço com BDI	Preço Total
<b>Grupo de Produto 0433 - OBRAS</b>							
00001	017886	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M²	4.50	304.13	394.88	1.776.96
<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>					
1.1.1.	1 - SINAPI	103689					
00002	017887	MURO DIVISÓRIO EM BLOCO DE CONCRETO COM ACABAMENTO APARENTE, ESP.15CM, ALTURA DE 220CM, COM SAPATA EM CONCRETO ARMADO , DIMENSÃO (50X55)CM, FORMA EM CONTRA BARRANCO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO COM TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA) E PINGADEIRA EM CONCRETO	MT	146.01	481.59	625.30	91.300.05
<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>					
1.1.2.	3 - OUTRAS	ED-50396					
00003	017888	MURO DIVISÓRIO EM BLOCO DE CONCRETO COM ACABAMENTO APARENTE, ESP.15CM, ALTURA DE 220CM, COM SAPATA EM CONCRETO ARMADO , DIMENSÃO (50X55)CM, FORMA EM CONTRA BARRANCO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO COM TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA) E PINGADEIRA EM CONCRETO.	MT	146.01	481.59	625.30	91.300.05
<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>					
1.1.3.	3 - OUTRAS	ED-50396					
00004	017889	PORTÃO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, TIPO LAMBRIL, ESP. 1,25MM² (GSG-18), EXCLUSIVE CADEADO E PINTURA		14.47	408.88	530.89	7.681.97



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

### PLANILHA DE ORÇAMENTO - BASE Número: 000040 / 2024

**Órgão ou Entidade:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

**CNPJ:** 18.244.368/0001-60

**Obra:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL GOIABÃO

**Local:** BOM SUCESSO

Data: 02/04/2024 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL GOIABÃO

Observações:

Item	Código	Discriminação dos Serviços	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço com BDI	Preço Total
	<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>				
	1.1.4.	3 - OUTRAS	ED-50982				
00005	017890	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE	M²	57.88	25.22	32.75	1.895.57
	<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>				
	1.1.5.	1 - SINAPI	100741				
00006	017891	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	M²	194.44	6.50	8.44	1.641.07
	<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>				
	1.1.6.	1 - SINAPI	87893				
00007	017584	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO	M²	194.44	32.08	41.65	8.098.42
	<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>				
	1.1.7.	3 - OUTRAS	ED-50761				
00008	017892	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014	M²	194.44	3.40	4.41	857.48



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

## PLANILHA DE ORÇAMENTO - BASE Número: 000040 / 2024

Órgão ou Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

CNPJ: 18.244.368/0001-60

Obra: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL GOIABÃO

Local: BOM SUCESSO

Data: 02/04/2024 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL GOIABÃO

Observações:

Item	Código	Discriminação dos Serviços	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço com BDI	Preço Total
<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>					
1.1.8.	1 - SINAPI	88415					
00009	017893	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M²	194.44	14.10	18.31	3.560.19
<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>					
1.1.9.	3 - OUTRAS	ED-50451					
00010	017894	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIAMETRO 2", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 1 ¼?), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 12 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021	M²	95.20	164.86	214.05	20.377.56
<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>					
1.1.10.	1 - SINAPI	102363					
00011	017895	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	M²	52.72	48.50	62.97	3.319.77
<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>					
1.2.1.	1 - SINAPI	87251					
00012	017896	SOLEIRA EM MÁRMORE, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	MT	2.40	75.48	98.00	235.20



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

## PLANILHA DE ORÇAMENTO - BASE Número: 000040 / 2024

Órgão ou Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

CNPJ: 18.244.368/0001-60

Obra: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL GOIABÃO

Local: BOM SUCESSO

Data: 02/04/2024 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL GOIABÃO

Observações:

Item	Código	Discriminação dos Serviços	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço com BDI	Preço Total
	<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>				
	1.2.2.	1 - SINAPI	98695				
00013	017897	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TINTAS ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	M²	119.16	63.31	82.20	9.794.95
	<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>				
	1.2.3.	1 - SINAPI	87271				
00014	017898	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=4MM. AF_09/2023	M²	2.16	108.46	140.82	304.17
	<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>				
	1.2.4.	1 - SINAPI	98546				
00015	017899	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 20, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M²	34.80	59.16	76.81	2.672.98
	<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>				
	1.2.5.	1 - SINAPI	100327				
00016	017900	CHAPIM EM CHAPA GALVANIZADA, COM PINGADEIRA, ESP. 0,65MM (GSOMAT 24), COM DESENVOLVIMENTO DE 35CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	M²	36.40	60.45	78.49	2.857.03



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

## PLANILHA DE ORÇAMENTO - BASE Número: 000040 / 2024

**Órgão ou Entidade:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

**CNPJ:** 18.244.368/0001-60

**Obra:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL GOIABÃO

**Local:** BOM SUCESSO

Data: 02/04/2024 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL GOIABÃO

Observações:

Item	Código	Discriminação dos Serviços	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço com BDI	Preço Total
	<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>				
	1.2.6.	3 - OUTRAS	ED-50667				
00017	017901	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	MT	3.00	47.73	61.97	185.91
	<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>				
	1.2.7.	1 - SINAPI	89512				
00018	017902	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1.00	17.38	22.57	22.57
	<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>				
	1.2.8.	1 - SINAPI	93654				
00019	017903	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1.00	18.63	24.19	24.19
	<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>				
	1.2.9.	1 - SINAPI	93655				
00020	017904	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	3.00	95.15	123.54	370.62
	<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>				
	1.2.10.	1 - SINAPI	93665				
00021	017905	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 10KA, DE 100A	UN	1.00	119.54	155.21	155.21



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

## PLANILHA DE ORÇAMENTO - BASE Número: 000040 / 2024

Órgão ou Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

CNPJ: 18.244.368/0001-60

Obra: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL GOIABÃO

Local: BOM SUCESSO

Data: 02/04/2024 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL GOIABÃO

Observações:

Item	Código	Discriminação dos Serviços	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço com BDI	Preço Total
	<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>				
	1.2.11.	3 - OUTRAS	ED-49263				
00022	017906	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USQJN ESPECÍFICO 2P+T (20A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCETO CHUVEIRO). AF_11/2022		3.00	164.42	213.48	640.44
	<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>				
	1.2.12.	1 - SINAPI	104476				
00023	017907	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA ? FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3.00	88.15	114.45	343.35
	<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>				
	1.2.13.	1 - SINAPI	100860				
00024	017908	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022		3.00	150.56	195.49	586.47
	<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>				
	1.2.14.	1 - SINAPI	104473				



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

### PLANILHA DE ORÇAMENTO - BASE Número: 000040 / 2024

**Órgão ou Entidade:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

**CNPJ:** 18.244.368/0001-60

**Obra:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL GOIABÃO

**Local:** BOM SUCESSO

**Data:** 02/04/2024 **Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL GOIABÃO

**Observações:**

Item	Código	Discriminação dos Serviços	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço com BDI	Preço Total
00025	017909	LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	8.00	15.25	19.80	158.40
<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>					
1.2.15.	1 - SINAPI	97610					
00026	017910	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	3.00	34.00	44.15	132.45
<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>					
1.2.16.	1 - SINAPI	91997					
00027	017911	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	3.00	43.33	56.26	168.78
<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>					
1.2.17.	1 - SINAPI	89351					
00028	017912	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	3.00	196.31	254.89	764.67
<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>					
1.2.18.	1 - SINAPI	94498					
00029	017913	LIGAÇÃO PARA SAÍDA DE VASO SANITÁRIO PVC CROMADO	UN	3.00	58.92	76.50	229.50
<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>					
1.2.19.	3 - OUTRAS	ED-50318					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

## PLANILHA DE ORÇAMENTO - BASE Número: 000040 / 2024

Órgão ou Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

CNPJ: 18.244.368/0001-60

Obra: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL GOIABÃO

Local: BOM SUCESSO

Data: 02/04/2024 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL GOIABÃO

Observações:

Item	Código	Discriminação dos Serviços	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço com BDI	Preço Total
00030	017914	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	UN	3.00	304.87	395.84	1.187.52
<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>					
1.2.20.	1 - SINAPI	95470					
00031	017915	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAQN AF_01/2020		3.00	46.24	60.04	180.12
<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>					
1.2.21.	1 - SINAPI	100849					
00032	017916	MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA ? PADRÃO MÉDIO ? FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2.00	692.36	898.96	1.797.92
<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>					
1.2.22.	1 - SINAPI	100858					
00033	017917	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3.00	433.45	562.79	1.688.37
<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>					
1.2.23.	1 - SINAPI	86939					
00034	017605	PONTO DE EMBUTIR PARA ÁGUA FRIA EM TUBO DE PVC RÍGIDO	UN	4.00	124.30	161.39	645.56



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

### PLANILHA DE ORÇAMENTO - BASE Número: 000040 / 2024

Órgão ou Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

CNPJ: 18.244.368/0001-60

Obra: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL GOIABÃO

Local: BOM SUCESSO

Data: 02/04/2024 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL GOIABÃO

Observações:

Item	Código	Discriminação dos Serviços	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço com BDI	Preço Total
		SOLDÁVEL, DN 20MM (1/2"), EMBUTIDO NA ALVENARIA COM DISTÂNCIA DE ATÉ CINCO (5) METROS DA TOMADA DE ÁGUA, INCLUSIVE CONEXÕES E FIXAÇÃO DO TUBO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA					
	<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>				
	1.2.24.	3 - OUTRAS	ED-50221				
00035	017918	PONTO DE EMBUTIR PARA ESGOTO EM TUBO PVC RÍGIDO, PB - SÉRIE NORMAL, DN 40MM (1.1/2"), EMBUTIDO NA ALVENARIA/PISO, COM ALTURA (SAÍDA) DE 50CM DO PISO, COM DISTÂNCIA DE ATÉ CINCO (5) METROS DO RAMAL DE ESGOTO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, INCLUSIVE CONEXÕES E FIXAÇÃO DO TUBO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA	UN	4.00	143.13	185.84	743.36
	<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>				
	1.2.25.	3 - OUTRAS	ED-50223				
00036	017919	BEBEDOURO MF-F PINTADO	UN	3.00	1.223.24	1.588.25	4.764.75
	<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>				
	1.2.26.	3 - OUTRAS	ED-48170				
00037	017920	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	9.00	17.96	23.32	209.88



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

### PLANILHA DE ORÇAMENTO - BASE Número: 000040 / 2024

**Órgão ou Entidade:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

**CNPJ:** 18.244.368/0001-60

**Obra:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL GOIABÃO

**Local:** BOM SUCESSO

Data: 02/04/2024 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL GOIABÃO

Observações:

Item	Código	Discriminação dos Serviços	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço com BDI	Preço Total
	<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>				
	1.2.27.	1 - SINAPI	89709				
00038	017921	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M²	4.14	331.41	430.30	1.781.44
	<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>				
	1.2.28.	1 - SINAPI	94570				
00039	017933	PORTÃO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, TIPO LAMBRILO, ESP. 1,25MM² (GSG-18), EXCLUSIVE CADEADO E PINTURA.		5.04	408.88	530.89	2.675.68
	<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>				
	1.2.29.	3 - OUTRAS	ED-50982				
00040	017922	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	3.00	102.01	132.45	397.35
	<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>				
	1.2.30.	1 - SINAPI	91304				
00041	017923	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014.	M²	346.73	3.40	4.41	1.529.07



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

### PLANILHA DE ORÇAMENTO - BASE Número: 000040 / 2024

**Órgão ou Entidade:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

**CNPJ:** 18.244.368/0001-60

**Obra:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL GOIABÃO

**Local:** BOM SUCESSO

Data: 02/04/2024 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL GOIABÃO

Observações:

Item	Código	Discriminação dos Serviços	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço com BDI	Preço Total
	<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>				
	1.2.31.	1 - SINAPI	88415				
00042	017924	PINTURA LÁTEX (PVA) EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M²	156.95	14.18	18.41	2.889.44
	<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>				
	1.2.32.	3 - OUTRAS	ED-50498				
00043	017925	PINTURA LÁTEX (PVA) EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M²	55.68	15.64	20.31	1.130.86
	<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>				
	1.2.33.	3 - OUTRAS	ED-50499				
00044	017926	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA).	M²	134.10	14.10	18.31	2.455.37
	<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>				
	1.2.34.	3 - OUTRAS	ED-50451				
00045	017927	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE.	M²	10.08	25.22	32.75	330.12
	<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>				
	1.2.35.	1 - SINAPI	100741				



## PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

### PLANILHA DE ORÇAMENTO - BASE Número: 000040 / 2024

Órgão ou Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

CNPJ: 18.244.368/0001-60

Obra: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL GOIABÃO

Local: BOM SUCESSO

Data: 02/04/2024 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL GOIABÃO

Observações:

Item	Código	Discriminação dos Serviços	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço com BDI	Preço Total
00046	017928	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO, CAPACIDADE DE 500L, INCLUSIVE TAMPA, TORNEIRA DE BOIA, EXTRAVASOR, TUBO DE LIMPEZA E ACESSÓRIOS, EXCLUSIVE TUBULAÇÃO DE ENTRADA/SAÍDA DE ÁGUA	UN	1.00	625.86	812.62	812.62
<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>					
1.2.36.	3 - OUTRAS	ED-49935					
00047	017929	FOSSA SÉPTICA PARA 1500 L/DIA, DE CONCRETO, INSTALADA (15 PESSOAS), INCLUSIVE BOTA FORA DE MATERIAL ESCAVADO	UN	1.00	1.933.58	2.510.56	2.510.56
<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>					
1.2.37.	3 - OUTRAS	ED-48146					
00048	017930	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇAMT DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021		5.00	47.13	61.19	305.95
<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>					
1.2.38.	1 - SINAPI	90694					
00049	017625	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	M²	52.72	6.56	8.52	449.17
<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>					
1.2.39.	3 - OUTRAS	ED-50266					
00050	017931	REGULARIZAÇÃO MANUAL E COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE TERRENO COM PLACA VIBRATÓRIA, EXCLUSIVE DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA/ROÇADA DO TERRENO	M²	550.00	4.49	5.83	3.206.50



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

## PLANILHA DE ORÇAMENTO - BASE Número: 000040 / 2024

Órgão ou Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

CNPJ: 18.244.368/0001-60

Obra: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL GOIABÃO

Local: BOM SUCESSO

Data: 02/04/2024 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL GOIABÃO

Observações:

Item	Código	Discriminação dos Serviços	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço com BDI	Preço Total
	<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>				
	1.3.1.	3 - OUTRAS	ED-51123				
00051	017932	LIMPEZA DE TERRENO, INCLUSIVE CAPINA, RASTELAMENTO COM AFASTAMENTO ATÉ VINTE (20) METROS E QUEIMA CONTROLADA	M²	550.00	2.08	2.70	1.485.00
	<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>				
	1.3.2.	3 - OUTRAS	ED-50703				
00052	017588	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM. AF_09/2020	M²	550.00	82.15	106.66	58.663.00
	<b>Item da Planilha</b>	<b>Planilha</b>	<b>Código</b>				
	1.3.3.	1 - SINAPI	101747				
						Total do Grupo de Produtos OBRAS	343.295.59
						TOTAL:	343.295.59